MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2019

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2019

O Prefeito do Município de Ourinhos/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de

abertura do Processo Seletivo Edital nº 02/2019, conforme segue:

NO CAPÍTULO 7. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

Leia-se como segue e não como constou:
7.1. As provas escritas serão realizadas na cidade de Ourinhos/SP, nas datas previstas de 22 de dezembro de 2019 e 19 de janeiro de 2020,
de acordo com a divisão de datas e períodos estabelecidos no item 7.1.1 deste capítulo, em locais e horários a serem comunicados
oportunamente através de Edital de Convocação para as Provas Escritas a ser publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
(acesso pelo site https://www.ourinhos.sp.gov.br/) e divulgado através da Internet nos endereços eletrônicos www.rboconcursos.com.br e
https://www.ourinhos.sp.gov.br/, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Leia-se como segue e não como constou:
7.1.1. As provas serão aplicadas conforme a tabela que segue:

DATAS PREVISTAS DE
APLICAÇÃO

PERÍODO DE
APLICAÇÃO

FUNÇÕES

22/12/2019 A Professor Adjunto II -  Educação Especial

19/01/2020 B Professor Adjunto I - Educação Infantil e Fundamental I

19/01/2020 C

Professor Adjunto II - Arte

Professor Adjunto II - Ciências Físicas e Biológicas

Professor Adjunto II - Educação Física

Professor Adjunto II - Geografia

Professor Adjunto II - História

Professor Adjunto II - Informática

Professor Adjunto II - Língua Portuguesa

Professor Adjunto II - Língua Estrangeira Moderna - Inglês

Professor Adjunto II - Matemática

NO CAPÍTULO 9. DA PROVA DE TÍTULOS/ TEMPO DE SERVIÇO

Leia-se como segue e não como constou:

9.2. O candidato deverá enviar os documentos abaixo, via postal por Sedex ou carta com Aviso de Recebimento (AR), para a empresa RBO
Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., localizada na Rua Itaipu, nº 439, Bairro Mirandópolis, São Paulo/SP, CEP 04052-010 até o dia
útil subsequente ao término das inscrições OU entregar, no período de 9 a 11 de dezembro de 2019, no Centro de Referência do Ensino
Fundamental, situado à Rua Vitalina Marcusso nº 1500, Jardim das Paineiras - Ourinhos/SP, das 8h às 18h, por meio de envelope lacrado,
identificando o nome do Processo Seletivo, no envelope: Processo Seletivo Nº 02/2019 – Município de Ourinhos – Títulos/ Tempo de
Serviço:
a) Cópia reprográfica dos Títulos/ Tempo de Serviço a que venha possuir, assim como seus respectivos históricos escolares;
b) Cópia do Documento de Identificação (RG); e
c) Formulário de entrega de títulos/ tempo de serviço, cujo modelo é o constante do Anexo III deste Edital, em via original, identificado,
preenchido com os Títulos a serem enviados e assinado.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº02/2019 do Processo Seletivo para o Município de Ourinhos.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ourinhos, 29 de novembro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURINHOS/ SP
Lucas Pocay Alves da Silva - Prefeito

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/
http://www.rboconcursos.com.br/
http://www.carapicuiba.sp.gov.br/